



2019-11-25

Tekniska nämnden

Dnr Ten 2019/767

Klimat- och energiplan för Järfälla kommun och dess bolag 2020-2024 – yttrande till kommunstyrelsens utskott för miljö och social hållbarhet

Förslag till beslut

Bygg- och miljöförvaltningens förslag till tekniska nämnden

1. Yttrande över klimat- och energiplan för Järfälla kommun och dess bolag 2020-2024 godkänns och överlämnas som svar till kommunstyrelsens utskott för miljö och social hållbarhet

Ärendet i korthet

Tekniska nämnden har remitterats ett förslag till en klimat- och energiplan för Järfälla kommun och dess bolag 2020-2024 från kommunstyrelsens utskott för miljö och social hållbarhet. Syftet med planen är att fungera som ett övergripande styrdokument för Järfälla kommun och dess bolag inom kommunens miljömål Minskad klimatpåverkan. Vidare är tanken att planen ska komplettera och konkretisera de övergripande målen inom ovan nämnda miljömål.

Bygg- och miljöförvaltningen föreslår att yttrande över klimat- och energiplan för Järfälla kommun och dess bolag 2020-2024 godkänns och överlämnas som svar till kommunstyrelsens utskott för miljö och social hållbarhet.

Handlingar

1. Bygg- och miljöförvaltningens tjänsteskrivelse, 2019-11-25
2. Klimat- och energiplan för Järfälla kommun och dess bolag 2020-2024 – yttrande till kommunstyrelsens utskott för miljö och social hållbarhet, 2019-11-25
3. Missiv Klimat- och energiplan för Järfälla kommun och dess bolag 2020-2024 till nämnder och bolag
4. Remissversion av Klimat- och energiplan för Järfälla kommun och dess bolag 2020-2024
5. Åtgärdsbilaga till Klimat- och energiplan för Järfälla kommun och dess bolag 2020-2024

Bakgrund

Tekniska nämnden har remitterats ett förslag till en klimat- och energiplan för Järfälla kommun och dess bolag 2020-2024 från kommunstyrelsens utskott för miljö och social hållbarhet. Syftet med planen är att fungera som ett övergripande styrdokument för Järfälla kommun och dess bolag inom kommunens miljömål

Minskad klimatpåverkan. Klimat- och energiplanen kompletterar och konkretiserar de övergripande målen inom Minskad klimatpåverkan i kommunens miljöplan.

Förslaget innehåller även en åtgärdslista med förslag på åtgärder inom fyra utsläppsområden: transport, elanvändning, konsumtion och nybyggnation. De föreslagna åtgärderna ska enligt förslaget huvudsakligen utföras av verksamheter inom kommunstyrelsen och tekniska nämndens verksamhetsområden.

Analys

I den föreslagna åtgärdslistan lyfts bygg- och miljöförvaltningen fram som ansvarig för ett flertal åtgärder, i vissa fall som ansvarig i samråd med kommunstyrelseförvaltningen. Bygg- och miljöförvaltningens samlade bedömning är att flertalet av de åtgärder som förvaltningen föreslås ansvara för redan är påbörjade eller planerade av förvaltningen samt ingår i det löpande arbetet.

Barnkonsekvensanalys

Beslutet är av administrativt karaktär och innebär inte några direkta konsekvenser för barn även om föreslagna åtgärder som beskrivs kan påverka barn. I de fall barn påverkas genomförs en barnkonsekvensanalys av de olika insatsområdena i respektive insats och inte i detta ärende.

Företagskonsekvensanalys

I dagsläget bedömer bygg- och miljöförvaltningen att det är svårt att avgöra hur föreslagna åtgärder kan komma att påverka det lokala näringslivet.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering

Flertalet av de föreslagna åtgärderna är löpande eller befintligt arbete som ingår i verksamheternas ordinarie budget.

Slutsatser

Bygg- och miljöförvaltningen samlade bedömning är att flertalet av de åtgärder som förvaltningen föreslås ansvara för redan är påbörjade eller planerade av förvaltningen samt ingår i det löpande arbetet. Förvaltningen föreslår att yttrande över klimat- och energiplan för Järfälla kommun och dess bolag 2020-2024 godkänns och överlämnas som svar till kommunstyrelsens utskott för miljö och social hållbarhet.

Johan Bergman
Bygg- och miljödirektör

Eva Assarsson
Avdelningschef kvalitet och
verksamhetsstöd

Beslutet ska skickas till

Akten
Kommunstyrelsen (för kännedom)
Kommunstyrelsens utskott för miljö och social hållbarhet